
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СВЕТЛОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ «СВЕТЛОВСКАЯ ШКОЛА») 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024 года                                    с.Светлое                                            №195 

 

Об утверждении  перечня  рабочих 

программ на 2024-2025 учебный год, 

реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания  

Центра образования естественно- 

научной  и технической 

направленности «Точка роста»  

 

Во исполнение приказа  Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 20.11.2023 г №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым  мероприятий 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской  местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная  школа» 

национального проекта «Образование», на основании  приказа    МОУ «Светловская школа» 

от 29.03.2024 года  №60 «О создании Центра образования естественно-  

научной  и технической направленности  «Точка роста» в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить перечень образовательных программ  в МОУ «Светловская школа»на 

2024-2025 учебный год, реализуемых с использованием  средств обучения и воспитания в 

центре образования  естественно- научной и технологической направленности  «Точка  

роста»: 

 1.1.Дополнительные  образовательные  программы  

- «Рабочая программа дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы  «Основы исследовательской деятельности» 6-9 классы. 

 1.2.Программы  внеурочной  деятельности 

- «Калейдоскоп технических идей» 5-6 классы; 

- «Экспериментальная химия» 7-9 классы; 

- «Основы естествознания» 1-4 классы; 

- Курс «Основы естествознания» 5 класс. 

2. Ответственному за ведение  школьного  сайта  Рибарчук Е.О. 

2.1.Разместить на официальном  сайте  школы  образовательные программы , 

реализуемые с использованием  средств обучения и воспитания в центре образования  

естественно- научной и технологической направленности  «Точка  роста». 

3.Контроль за выполнением  данного  приказа  оставляю  за собой. 

 

 

Директор                                                                                                       В.Н.Никончик 

 

 


